
 
 

ATA DA REUNIÃO DO SUBCOMITE DO SISTEMA E-GESTÃO E TABELAS PROCESSUAIS 
UNIFICADAS 

 
1. IDENTIFICAÇÃO 

Data Horário Local Coordenador da Reunião 

23.01.2024 Início:  
14 h 

Término: 
15 h  Virtual Des. Francisco das Chagas Lima Filho 

2. OBJETIVO DA REUNIÃO 

1. Implantação no ambiente de produção da versão 3.0 do extrator do e-gestão  
 
Com o objetivo de atender os termos do Ofício Circular CGJT nº 36/2023 (Atualizações do e-Gestão) e a 
Resolução CSJT nº 375/2023 sobre o acervo processual das unidades, “Casos Novos – Cumprimento de 
Sentença e Execução de Titulo Extrajudicial (item 90.545), as servidoras Alianete e Adrianne da Divisão de 
Estatística e Pesquisas em reunião com o servidor Breno da Secretaria de Tecnologia da Informação, 
analisaram as planilhas de inconsistências, efetuando a comparação de alguns itens da antiga versão 2.10 e 
a atual versão 3.0. Na referida comparação foram constatadas algumas inconsistências decorrentes da 
regra de negócio da versão atual. No entanto, as inconsistências identificadas não causarão grandes 
impactos nos resultados estatísticos, sendo que poderão ser tratadas por meio das próximas correções do 
extrator. Desse modo, o grupo deliberou pela implantação da nova versão em ambiente de produção e 
reprocessamento dos dados de 2023 para possibilitar o levantamento das informações necessárias para 
atender as orientações do CSJT. Assim, encaminha-se a consulta aos demais integrantes do colegiado sobre 
os procedimentos adotados. 
 
 

3.  PARTICIPANTES 

Nome Cargo  E-mail 

Francisco das Chagas Lima Filho Desembargador – Coordenador ffilho@trt24.jus.br 

Flávio da Costa Higa Juiz Auxiliar da Presidência fhiga@trt24.jus.br 

José Silva Barbosa Secretário de Governança e Gestão jsbarbosa@trt24.jus.br 

Cláudia Giseli Vilela Marques Secretária Geral da Presidência cvilela@trt24.jus.br 

Maria Leonor Rocha Secretária Geral Judiciária mrocha@trt24.jus.br 

Amado Luiz da Silva Junior Secretário da Corregedoria Regional aljunior@trt24.jus.br 

Alianete Rodrigues da Silva Chefe da Divisão de Estatística e Pesquisas arsilva@trt24.jus.br 

Adrianne Hidalgo Talarico Crivelente Assistente da Divisão de Estatística e Pesquisas acrivelente@trt24.jus.br 

Breno Hirokazu Nakamura Ribeiro 
Chefe de Setor - Secretaria de Tecnologia da 
Informação e Comunicações bribeiro@trt24.jus.br 

Angela Saara Martins Diretora de Secretaria de Vara amartins@trt24.jus.br 

Neurenes Vieira Fernandes 
Chefe da Divisão de Gestão Estratégica e 
Projetos 

nvieira@trt24.jus.br 

Graziela Martins Barbosa  Guazina de 
Siqueira 

Assessora Chefe de Gabinete gbarbosa@trt24.jus.br 



 
 
4. DISCUSSÃO DA PAUTA 

Discutido a sugestão acima, os membros do Subcomitê do Sistema e-Gestão e Tabelas 
Processuais, por unanimidade, aprovaram os procedimentos adotados. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Encerrada a reunião. 
 

5. FECHAMENTO DA ATA 

Data da ata Assinatura do Coordenador 
23.01.2024 Assinado digitalmente (PROAD:22.660/2022) 

 

 


